



ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL CIERRE DE PREGUNTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/008/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE AUXILIARES AUDITIVOS EXTERNOS DEL PROGRAMA "APOYOS FUNCIONALES" (ETAPA 2024).

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las catorce horas con cinco minutos del día ocho de mayo del dos mil veinticuatro, reunidos en la Sala de Juntas de la Dirección Administrativa del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia, sita en el Km. 1.5 carretera Xalapa-Coatepec, colonia Benito Juárez, C.P. 91070, de Xalapa, Veracruz, los **CC. NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN**, Directora Administrativa; **JACINTO CEJA LUNA**, Director Jurídico y Consultivo; **JOSÉ CARLOS PANIAGUA LANDA**, Director de Asistencia e Integración Social como Área solicitante; **MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; y **MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz y miembros de la Comisión integrada para la presente Licitación, y en cumplimiento al artículo 58 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, interviene **ERIC JUAN CARLOS VIVEROS MARTINEZ**, Encargado del Órgano Interno de Control en el Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, con fundamento en el artículo 7 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; se reúnen con la finalidad de llevar a cabo el **CIERRE DE PREGUNTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES** de la Licitación Pública Estatal Número **LPE-103C80801/008/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE AUXILIARES AUDITIVOS EXTERNOS DEL PROGRAMA "APOYOS FUNCIONALES" (ETAPA 2024).** -----

ANTECEDENTES -----

PRIMERO.- Que con fundamento en el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, el día veintiséis de abril del presente año se realizó la publicación de la Convocatoria correspondiente a la Licitación Pública Estatal Número **LPE-103C80801/008/2024**, relativa a la **ADQUISICIÓN DE AUXILIARES AUDITIVOS EXTERNOS DEL PROGRAMA "APOYOS FUNCIONALES" (ETAPA 2024).** -----

SEGUNDO.- Que con fundamento en el artículo 35 fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz, y en la base Decima Octava de las Bases de Licitación ya referida, se efectuó la inscripción y venta de Bases durante el período establecido en la Convocatoria durante los días 26, 29 y 30 de abril y 02 y 03 de mayo del dos mil veinticuatro. -----

TERCERO.- Que con fundamento en el artículo 35 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de bienes Muebles del Estado de Veracruz y -----



[Handwritten signatures and initials in blue ink]

en la base Vigésima Primera de la Licitación ya referida, los Licitantes que formulen preguntas deberán remitirlas como fecha límite hasta 24 horas antes de la fecha y hora de la celebración de la Junta de Aclaraciones, misma que finalizo a las 14:00 horas del día 08 de mayo del 2024. -----

----- **HECHOS** -----

PRIMERO.- Que, siendo el día y la hora señalada en el antecedente TERCERO, se hace constar que los siguientes licitantes, enviaron sus preguntas para la junta de aclaraciones en tiempo y forma:

	LICITANTES
001	IBERCEVECH SA DE CV
002	KARLA PATRICIA FLORES VALLE
003	PSP DEL PUERTO VER, S.A DE C.V.

CIERRE DEL ACTA. No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican y firman al margen y calce con sus anexos, los que en ella intervienen, dándose por terminada a las catorce horas con veinte minutos del día, mes y año de su inicio. -----

POR LA COMISIÓN DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL


NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA


JACINTO CEJA LUNA
DIRECTOR JURÍDICO Y CONSULTIVO


JOSÉ CARLOS PANIAGUA LANDA
DIRECTOR DE ASISTENCIA E INTEGRACIÓN
SOCIAL Y ÁREA SOLICITANTE


MARÍA DEL PILAR RIVERA RUIZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
Y SERVICIOS GENERALES



MARÍA PORFIRIA TERESA MACHORRO LÓPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

ERIC JUAN CARLOS VIVEROS MARTINEZ
ENCARGADO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL
SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL CIERRE DE PREGUNTAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/008/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE AUXILIARES AUDITIVOS EXTERNOS DEL PROGRAMA "APOYOS FUNCIONALES" (ETAPA 2024). DE FECHA 08 DE MAYO DE 2024.





IBERCEVECH S.A. DE C.V.

PREGUNTAS PARA JUNTA DE ACLARACIONES

NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE

CON LA PRESENTE ME PERMITO ENVIAR LAS SIGUIENTES PREGUNTAS PARA LA JUNTA DE ACLARACIONES PARA LA **LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/008/2024, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE AUXILIARES AUDITIVOS EXTERNOS DEL PROGRAMA "APOYOS FUNCIONALES" (ETAPA 2024)**

NOMBRE DEL LICITANTE: IBERCEVECH SA DE CV	
1	REFERENCIA ANEXO 1, RENGLON 1 Y 2. EN RELACION A LOS CANALES.
	PREGUNTA SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PUEDA ACLARAR SI EN ESTE RUBRO LOS CANALES MENCIONADOS SON CORRECTOS, PUES REVISIANDO EL HISTORIAL DEL EVENTO DEL AÑO PASADO, SOLICITABAN 4 CANALES Y 4 BANDAS Y AHORA SOLICITAN 48 CANALES. EN CASO DE SER AFIRMATIVO LOS 48 CANALES LES SOLICITO NOS PERMITAN OFERTAR EQUIPOS CON ALTA TECNOLOGIA QUE TRAEN 10 CANALES Y 10 BANDAS, LO CUAL COMPENSA NOTABLEMENTE LA DESCRIPCIÓN QUE USTEDES SOLITAN. QUE OFRECE PROCESAMIENTO Y AJUSTES FINOS PARA DAR LA CALIDAD DEL SONIDO. EN CASO DE QUE EL NUMERO DE CANALES Y BANDAS SEAN COMO EL AÑO PASADO TAMBIEN SOLICITO ME ACEPTEN MI PRPUESTA SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
	RESPUESTA
2	REFERENCIA ANEXO 1, RENGLON 1 Y 2. EN RELACION A LA COMPATIBILIDAD CON SISTEMA CROS
	PREGUNTA OBSERVAMOS QUE EL SISTEMA CROS ESTA LIMITADO PARA CIERTA MARCA. PARA LO CUAL SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE Y EN BUSQUEDA DE LA LIBRE PARTICIPACIÓN DE VARIEDAD DE MARCAS. NOS PERMITAN OFRECER EQUIPOS Y TECNOLOGIA DE VANGUARDIA PARA ASEGURAR LA CALIDAD DE AJUSTES Y SONIDO. BAJO ESTE PROPOSITO COMPARTIMOS LA DESCRIPCION TECNICA DE NUESTROS PRODUCTOS PARA CADA UNA DE LAS PARTIDAS: RENGLON 1: Procesamiento 10 bandas/10 canales. Auxiliar tipo curveta con opción a adaptar con molde y open fit. Cancelación de retroalimentación sin reducción de ganancia. Reducción de ruido de micrófono suave, entrada de audio integrada en el modelo de pila, filtro de ruido ambiental. Soporte de Software y Programación por computadora para mayor fidelidad. Opción a control de volumen y cambio de memoria, 4 niveles de volumen y 4 memorias. IP68 (Índice de protección contra polvo y humedad) Indicadores de voz para batería y memorias. Indicadores por tono para volumen y funciones de Inteligencia artificial. Batería tipo numero 13 zinc air. Salida máxima (pico OSPL 90) 134 DB. HFA promedio OSPL 90 - 122 DB RTF promedio OSPL 90 - 134 DB Ganancia pico 73 DB Ganancia máxima de HFA 62 DB Ganancia máxima de RTF 73 DB Ganancia de prueba de referencia 59 DB Rango de frecuencia 100 - 7600 Hz Distorsión armónica en 500 Hz 3%, 800 Hz 3%, 1600 Hz 3% Nivel de ruido de entrada equivalente (típica) 24 DB Duración de pila: 7 a 11 días.

IBERCEVECH S.A. DE C.V.

SUCURSAL VERACRUZ
PASEO FLORESTA ORIENTE No.1340 COL.FLORESTA
CP.91940 VERACRUZ,VER

NIEVE No. 106 C. LOMAS DEL CRESTON C.P. 68040
OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
TEL. 01800 715 15 59 email: ibercevech@hotmail.com



IBERCEVECH S.A. DE C.V.

	PREGUNTA	REGLON 2: Procesamiento 10 bandas/10 canales. Auxiliar tipo curveta con opción a adaptar con molde. Cancelación de retroalimentación sin reducción de ganancia. Reducción de ruido de micrófono suave, entrada de audio integrada en el modelo de pila, filtro de ruido ambiental. Soporte de Software y Programación por computadora para mayor fidelidad. Opción a control de volumen y cambio de memoria, 4 niveles de volumen y 4 memorias. IP68 (índice de protección contra polvo y humedad). Indicadores de voz para batería y memorias. Indicadores por tono para volumen y funciones de inteligencia artificial. Batería tipo numero 13 zinc air. Salida máxima (pico OSPL 90) 140 DB. HFA promedio OSPL 90 - 133 DB RTF promedio OSPL 90 - 141 DB Ganancia pico 86 DB Ganancia máxima de HFA 73 DB Ganancia máxima de RTF 81 DB Ganancia de prueba de referencia 64 DB Rango de frecuencia 100 - 6400 Hz Distorsión armónica en 500 Hz 5%, 800 Hz 2%, 1600 Hz 1% Nivel de ruido de entrada equivalente (típica) 26 DB ¿SE ACEPTA NUESTRAS PROPUESTAS?
	RESPUESTA	
	REFERENCIA	ANEXO 1, REGLON 2. EN RELACION A LA BATERIA QUE SOLICITAN
3	PREGUNTA	SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR NUESTRO EQUIPO CON PILA NO. 13 EN LUGAR DEL NO. 675. LA TECNOLOGIA DE NUESTRO EQUIPO MEJORA NOTABLEMENTE EL CONSUMO DE ENERIGIA DE LA PILA, POR LO CUAL NUESTRO EQUIPO REDUCE EL TAMAÑO, MAS ERGONOMICO Y ESTETICO, SIN PERDER EN NINGUN SENTIDO SU FUNCIÓN PRINCIPAL, QUE ES UNA MEJOR AUDICIÓN POTENTE Y EFECTIVA PARA EL USUARIO. ¿SE ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?
	RESPUESTA	

XALAPA, VERACRUZ A 2 DE MAYO DE 2024.

IBERCEVECH S.A. DE C.V.



ALEJANDRO TECUATL CORTES
REPRESENTANTE LEGAL

SUCURSAL VERACRUZ PASEO FLORESTA
ORIENTE No. 1340 COL. FLORESTA CP. 91940
VERACRUZ, VER.


NIEVE No. 106 C. LOMAS DEL CRESTON C.P. 68040
OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
TEL. 01800 715 15 59 email: ibersevech@hotmail.com



PREGUNTAS JUNTA DE ACLARACIONES

**LICITACIÓN PÚBLICA ESTATAL NÚMERO LPE-103C80801/008/2024,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE AUXILIARES AUDITIVOS EXTERNOS DEL
PROGRAMA "APOYOS FUNCIONALES" (ETAPA 2024)**

**NAYELI MARTÍNEZ CALDERÓN
DIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA
LLAVE
PRESENTE**

1.- En relación al ANEXO 1 en la PARTIDA 2.
¿Cuál es la justificación de la batería solicitada?

R=

2.- En relación al ANEXO 1
¿Con cuántos años de garantía deben contar los equipos?

R=

3.- En relación al ANEXO 1 en la PARTIDA 2.
¿Por qué se solicitan 48 canales?

R=

4.- En relación al ANEXO 1 en la PARTIDA 2.
¿Se puede ampliar el rango frecuencial solicitado?

R=

ATENTAMENTE



KARLA PATRICIA FLORES VALLE







PSP S.A. DE C.V.

Productos y Servicios Profesionales de Veracruz
R.F.C. PPV230911B10

1.- En relación al ANEXO 1 en la PARTIDA 2, con el tema de la salida y la ganancia solicitada en simulador de oído. ¿Se valorará posibilidad de presentar propuestas que ofrezcan con salida y ganancia con diferente configuración?

R=

2.- En relación al ANEXO 1 en la PARTIDA 2, ¿Se puede considerar propuestas con distorsión armónica diferente?

R=

3.- En relación al ANEXO 1, ¿Se permite la presentación de propuestas que ofrezcan auxiliares auditivos con características que superen los estándares mínimos establecidos

R=

4.- En relación al ANEXO 1 en la PARTIDA 2, Las características se solicitan en medición de Simulador de Oído. ¿Se permite presentar en otra medición?

R=

LUIS FERNANDO BODRIGUEZ GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL



229229 2191515



OYAMEL #101 INT.1
Fracc. Floresta



psp24delpuerto@gmail.com